

TOBB BAŞKANI M. RİFAT HİSARCIKLIOĞLU:

# “KKTC’de ekonomik reform zamanı”

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, KKTC temasları kapsamında Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu, Başbakan İrsen Küçük, Maliye Bakanı Ersin Tatar ve Kıbrıs’taki oda başkanları ile ayrı ayrı görüşerek, Türkiye’nin tecrübelerinden yararlanıp ekonomik reformlara gitmelerini önerdi. **Hisarcıklioğlu, Ekonomik ve Sosyal Konsey, Yatırım Ortamını İyileştirme Konseyi ile Yabancı Sermaye Danışma Konseyi benzeri yapıların oluşturulmasını istedi.**

**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete ile birlikte 24-25 Temmuz 2010 tarihinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne (KKTC) bir ziyaret gerçekleştirdi. Hisarcıklioğlu, Lefkoşa ve Girne’yi kapsayan ziyaret programında; KKTC Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu, KKTC Başbakanı İrsen Küçük, KKTC Maliye Bakanı Ersin Tatar, Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Günay Çerkez ve Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Ali Çıralı ile ayrı ayrı görüştü.

Hisarcıklioğlu ayrıca, Kıbrıs Türk Ticaret Odası ve Kıbrıs Türk Sanayi Odası Yönetim Kurulları ortak toplantısına katıldı. Temaslarında, KKTC’nin Barış ve Özgürlük Bayramı’nı da kutlayan Hisarcıklioğlu ekonomiye ilişkin değerlendirmelerde ve önerilerde bulundu. TOBB Başkanı Hisarcıklioğlu görüşlerini şöyle ifade etti:

“Bir Ekonomik ve Sosyal Konsey kurun veya toplumun tüm kesimlerini bir araya getirecek bir yapılanmaya gidin. Zor olan reformları tartışın. Ortak akli oluşturun ve reformları uygulamaya geçirin. Ülkelerin kalkınmasında yabancı sermaye çok önemli. KKTC için de



öyledir. Yabancı sermayenin sorunlarını ortaya koyacak, en üst düzey bir yapılanmaya gidin. Biz, Türkiye’de Yabancı Sermaye Danışma Konseyi’ni kurduk. Siz de benzer bir yapılanmaya gidin. Burada Türk, İsrail, İngiliz yatırımcılar var. Onları bir araya getirin. Yatırım ortamının iyileştirilmesi için biz YOİKK kurduk. Burada da kurulabilir. Biz rakiplerimizle aynı koşullarda iş yapalım istedik. Bizde başarılı oldu. Bu yapılanmalarda biz size teknik bilgi ve deneyimlerimizi aktarıyoruz.

Türkiye’de KKTC algısının değiştirilmesi lazım. Bunu siz yapabilirsiniz. Mesela 2009 yılında Türkiye’den ithalatınızın 770 milyon dolar olduğunu vurgulayın. Türkiye’deki algıyı değiştirmek sizin çabanızı gerektirir. Biz de size yardım ederiz.”

## TÜRKİYE'DEN ADA'YA YAPILAN YARDIMIN ŞEKLİ DEĞİŞMELİ

KKTC yetkilileri de ülkenin ekonomik durumu ile orta ve uzun vadeli stratejik konular hakkında görüşlerini dile getirdi. Türkiye’de KKTC için “Yapılan yardımları çarçur eden, asgari ücretin 1300 lira civarında olduğu bir ülke” gibi haksız bir algı bulunduğunu vurgulayan KKTC’li yetkililer şu değerlendirmelerde bulundu:

“Bizi, Anadolu’daki bir şehirle değil, güneyimizde bizden 10 kat daha zengin olan Rum Kesimi ile karşılaştırmanız lazım. Türkiye’den Ada’ya yapılan yardımın şekli değişmelidir. Artık, yardım kamu görevlilerinin maaşlarının ödenmesine değil, altyapıya ve eko-



>> KKTC Maliye Bakanı Ersin Tatar, TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, KKTC Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu.



>> KKTC'yi ziyaret eden TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, KKTC Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu ile görüştü.

>> TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete ile birlikte KKTC'de temaslarda bulunan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Ali Çıralı, Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Günay Çerkez ve oda yönetim kurulu üyeleri ile bir araya geldi.



>> TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Halim Mete, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, KKTC Başbakanı İrsen Küçük ve KKTC Maliye Bakanı Ersin Tatar.



nominin gelişmesine yönelmeli. Altyapı yatırımlarında ihaleler Türkiye'de yapılıyor. KKTC'de özel sektörün gelişmesine bir katkı sağlanmıyor. Burada uygulama değişmelidir. KKTC firmaları belli alanda bir kapasiteye ulaşmıştır. Buradan küçük de olsa bir ortaklıkla işler yapılırsa, özel sektör gelişimine daha fazla katkı sağlanır. Kıbrıs'ta Taşınmaz Mal Komisyonu'nun çalışmaları hızlandırılmalıdır. Bunun için bir fon oluşturmalıyız. Odaların birleşmesi, hukuki olarak bizi zayıflatır. Bir-

leşmeyi proje bazında yapalım. Tüm odaların gelirlerini artıracak, zorunlu üyeliği getirecek, buradaki dağıntık yapıyı toparlayacak bir yasal düzenleme olması halinde daha güçlü oda sistemimiz olur."

Görüşmelerde ayrıca günlük ticarete ilişkin yaşanan sorunlar da gündeme geldi. Mersin Gümrüğü ile ilgili KKTC'de "Mersin Gümrüğü aşılmaz" şeklinde bir algılama oluştuğuna işaret eden KKTC yetkilileri, bu alandaki sorunların aşılmasını da belediklerini belirtti. Görüşmeler sırasında, KKTC iş dünyasının Türkiye'den, özellikle Ortadoğu ülkelerine yapılacak iş heyeti ziyaretlerinde KKTC iş adamlarına da kontenjan ayrılması isteği dile getirildi.